Cass pedes sicut euāgelicas ius
tiones sicut scriptum est.
Quā sp̄ciosi pedes euāgelizātum
pacē. Ibi enim stetit pedes eius
vbi fidē veritas probat esse fūda
ta.

Vrge dñe in req̄e tuam.

Iero Ipse iā explesti ināmen
ta reddidisti rotū. iā inue
nsti locū de o in cordib⁹ credentiūz
iā pduxisti ex latere tuo ecclēiam
surge nunc à morte. **Hugo** Lin
requiem tuā. a in glorificatā na
turā. a non solū tuū. etiāz. a ar
cha sacrificia cōm̄stue. quasi dīcat
Tu p̄o surge v̄t archa a ecclā qm̄
sanctificasti p̄ ap̄sionē sanguinis
tui surgat post te a p̄ te sicut apl̄s
dicit a ad. **Chō. xi.** Si christus re
surrexit: a nos resurgem⁹. Post q̄
ap̄ha dixit ecclā cū xp̄o exaltādā
cōsequētē orat vt si deles ei⁹ virtu
tibus ornent. quatin⁹ a ipsi digni
efficiantur cū xp̄o exaltā. Et disti
guit ap̄ha ipsā ecclēsiā in duas p
tis vīz in prelatos a subditos vñ
p̄ vtrisq; oāvti v̄ virtutib⁹ pficiāt
Et primo p̄ prelatis dices. **Acer**
vites tui. gratias sacramenta mini
strātes a ad obseqū tuū deputati.

Nico Libuānt iusticia lita q̄

ornamentis corporib⁹ sed etiāz
int̄rius virtutib⁹ vt digne tibi va
leāt i ecclā mīstrare. a sancti tui ex
ultent. a minores mīstri ecclē ex
ultet te laudēt cū deuocōne mētis
i signo exteriori apparētē sc̄m illis
p̄sat. **Ixxij.** Cor meū a caro mea:
exultaerūt in deū viuu;. Deinde
orat propletā ad deū patrem i
persona ecclēsie dicens

Iero propter dāvid seruūtaūz
idest propter filium tuū
qui ex semine dāvid formaz serui
lem suscepit nō auertas faciē xp̄i
tui a clementiā a clariitatez filii
tui a sanctis i quibus ip̄e xp̄s habi
tat a illuminat eos. **Jurauit domin⁹**
dāvid veritatem a deus pater deo
homīni inuolabili p̄misit.

Cassio et non frustrabitur
eu. Frustrari enim ē
in irritum p̄missa deducere. Trā
lacio romana habet. a non penite
bit eum idest nō mutabit. **Iero**
nimis ergo deus pater non frus
trabitur idest nō euacuabit pro
missum sed adimplet dicens. de
factu ventris tuū de filiis spūali
bus p̄ tuā doctrinaz in fide nutri
tis. Nos sumus fructus vētris ei⁹
quos spirituātē tāq; ex vtero ge
nera. **Hugo** Sicut iacobus i.
uit caplo diē. Volū
tate nos genuit verbo veritatis sue
ponā sup̄ sedē tuā a faciā platos a
doctores ecclēsie qui tuā doctrinā
euangelicam predicabunt

Cassio In illius enim sede
crede sedere quis dici
tur cui⁹ precepta dicere mōst cal

.Vij.

HUGO Hoc verificatum est in apostolis de quibus in alio ps. dicitur Pro primis tuis nati sunt tibi filii: constitutes eos principes super omnem terram. De quibus platus et doctores ecclesie predictis abhuc subdit. **E**t custodierit filii tui videlicet apostoli et doctores ecclesie. **T**estamentum meum et decem precepta legis. **A**et testimonia mea videlicet mandata euangelica quod de mea voluntate testificantur. **H**ec quod docebo eos per Moyensem aperte o Christo. quod lex per Moysen data est. et veritas per Iesum Christum facta: ut habeat Ios. **E**t etiam filii eorum qui per eos creduti sunt: custodierint hec precepta et mandata ope adimplendo. **L**yisque in seculum sedebunt super se de te tua et sine fine tecum regnabunt.

CASSIUS Vis ergo sedes domini dabitur: qui participes regni eius esse meruerunt: sicut dicit ipse Christus in euangelio. **P**er voluntib; ego sum et ipsi sunt mecum.

HUGO Hoc autem promisit dominus non per meritis eorum: sed gratis. **V**nde subditur. **O**mnis elegit dominus spiritum suum in ecclesiâ nullo merito precedentis: sed sola gratia. **L**elegit eam in habitationem sibi. **V**nde Apoc. xxii. dicit. Ecce tabernaculum dei cui locibus: et habitabit cum eis. **CASSIUS** Illa enim maiestas eis. **S**ume bona: sume beatitudinem potes. quis ubique sit tota: tamen beatorum pectora possident habitacula sibi facit: quos sue misericordie virtute elegit. **V**nde confirmat dominus prophetate per se: dices.

HUGO **R**ecrequisies mea videlicet ecclesia aut quemque fidelis anima a peccatis mundata est dominus dei in seculum seculum. quod ipsa habitat in sancto spiritu gratia: et in futuro per gloriam. **AUGUSTINUS** Non enim de riam. usque pater aliquando turbatur ut requiescat: sed dic se requiescere in nobis. quod nos in illo requiescere habemus. **H**ic habitabo quem elegi eam. qui dicat. **H**ec hitatio **HUGO** mea erit ex pura gratia mea: quod bat ipsi eccliesie bene dictione. **V**nde subditur. **W**duam eius scilicet eccliam aut omnem amorem. **CATHARINA** que omni auxilio maritum. **M**undano viduata: solam spem suam ponit in domino. Eccliesia enim quoniam et singulata et virgines continetur videtur: vidua tamquam periclio seculari destituta spem suam in celesti sponsu reposuit quoniam eam de fusca pulchritudine: de erronea recta: de crudeli piama: de cabuca fieri missimam. **HUGO** Nane inquit fecit. **XPI ECCLESIAM** **B**enedicentes benedictione gratiae in sanctum benedicteam. benedictione glorie in futuro: cum dicetur electis illud **MATTHEUS**. xxv. Venite benedicti preciosi mei precipite regnum. **P**auperes eius videlicet eccliesie quod non presumunt de suis meritis: sed singiter suos defecitos considerantes: in sola dei misericordia suam ponunt. hos inquit dominus saturabo pauperibus. **AUGUSTINUS** Simus pauperes a tunc saturabimur. **M**ulti presumentes de hoc seculo: et superbi christiani sunt quod videntur Christum: sed non saturantur.

Saturati sunt enim: et habundant in
superbia sua. De talibus dicit Obpro-
brii habundantibus et despectio su-
per his. Iti habundat. et id mādu-
cāt sed nō saturant. Et quod de illis dic-
tū est in psal. Māducauerūt et ado-
rauerūt omnes diuites tē. Adorant
xpm. venerant xpm. supplicat xpo
sed nō saturant sapia et iusticia ip-
suis. Quare et quia nō sunt paupes
Paup dei. in aio ē nō in sacco. Proce-
dit aliquis hō habens plenā domū.
vleres eras. multa p̄dia. multum
auris argenti: nouerit q̄ in ipis n̄
est p̄sumēdū huiliat se dō. facit in
devnde cor ipſi⁹ ita ad dēū eligitur
ut nouerit quia non solū nihil il-
lipsint diuīcie ille. sed ip̄diūt pe-
des ipſi⁹ mīsi ille regat et ille subue-
niat. et iste tal⁹ numerat in p̄au-
peres q̄ saturatūt p̄amib⁹. Inuenis
et aliū mendicū et inflatū aut id in
flatū q̄ nihil habet. q̄rēt tūnde
islet. Non attēdit de⁹ facultatē sed
cupiditatē. iudicat eum s̄m cupi-
dita tem qua m̄hiat reb⁹ tp̄alib⁹.
non scđm facultatē quā ei nō ōtin-
git ad ipsi⁹ Ita fit ut omnes huiles
sc̄o cor de⁹ in caritate gemina cōsti-
tutos q̄cūd habuerit in hoc se-
culo iste paupes suos numeret de⁹.
quos saturat p̄amib⁹. Dñs ei q̄nqz
p̄amib⁹ pascit et faciat suos fideles
prim⁹ ē pais pm̄e. de q̄ dī in alio
psal. Cīmerē tāq̄ panē māducabā
Item fuerit in lacrime mee: panes
die ac nocte. Secūs est pais doctrī-
ne. de q̄ dī ecclasiast. xv. Ibauit il-
lū pane vite et intellect⁹. Tertius
est pais eukaristie: de quo salua

Tor dicit Iob. v. **P**anis quæ; ego
babu. caro mea est pro mūdivita.
Quartus ē panis gr̄e. de q̄ dicitur
luce. xi. **P**anē n̄m q̄tidianū dano
bis hodie. **Q**uint⁹ est pāis gl̄e de
q̄ dicit luce. xiiij. **B**utis qui mandu
cabit panem in regno dei de hijs
panib⁹ saturātur paupes sp̄u. **S**e
qtur adhuc ex patris **A**cero
tes eius iduā sahitari.

nico & grā spūs sc̄i | a sancti
cīl omnes vīz fideles in
baptismo sanctificati | exultatō e
exultabūt i n domio gaudebunt
leticia p̄petua **Hugo** p̄ euasi
one mali a adeptoē boni | **E** Hic
i vi futuro vbi sc̄i exultabunt | p̄
ducam cornu **Cass** & fortitudi
david | **nez** potesta
tis xp̄i que in illa iudicacōne mon
strāda est. vbi ab ip̄o sāctis c̄na
premia c̄cedūt **I**vt dñm xp̄m de
buisses aduertē. **S**e quitur | para
ui lucernam christo meo |

HUGO feci lucernā filio meo.
Lucerna q̄ppe est vas
vbi lumen ponitur. Idez est ergo
Ac si dicat Ideo ad tātāz celsitudi
nem venēt sancti · qui erunt vasa
in quibus lucebit xp̄s. Vel dicē
de eccā militātē. Ille p̄ducam cor
nu dñi dabo fortitudinem
christi. augendo ptatez et otrā in
imicos spūales. paui lucernaz cri
sto meo **Jerom⁹** Iohes bap
tista precursor dñi saluatoris no
strī a deo patre dicē preparata lu
cerna: qui eum in huius mundi te
nebras venturum annūcianūt
L E simicos eius. videlicet iudeos

non credentes in ibuam confusione] cum viderint dominum in maiestate. [super ipsum autem].

HUGO a sup christu. Lessore bit. et efficaciter et excelester apparet. [sacerdotio mea] aptas sanctificandi. quoniam solus Christus sanctificauit per sanguinem suum ecediam. Vnde Apo. ad Ep. v. ait. Christus dilexit ecclesiam: et seipsum per ea tradidit ut illa; sanctificaret.

CAS Audistis quid ascendens iste perfecit. audistis quia nos iocunditate impleuerit. Nam certe ab initio ecclesia graduuum in uera grandescat; licet tamquam ista dicere celiora quam de domino ad uenitum clarissimum lumine lampauerunt. Creatore quippe proprietatis: necesse fuit gradus crescere per quem augmentum sume constat in uersa. Restat nobis in sequenti gradibus per dilatum primi et caritas dei. quam si pura mente consideramus: tunc ad eius gloriosum puenimus aspectum: qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Psalmus. Cxxvij.

Ecce propter bonum a proprio. Titulus. Cantus graduum.

HUGO Gradus. xiiij est caritas fraterna: quod facit fratres habitare in unum. Ex isto sequitur beatitudine et vita eterna. Rechte autem sequitur iste psalmus. precedentem. quod ibi actum est de edificatione domus domini que perficitur in caritate: de qua hic agit. Propheta ergo loquens

de fratribus cohabitacione exultat: dicens. L.

Ecce ostendebitis et congratulanatis vox est. quoniam et quoniam in omnium delectabile est in gratia habitarum fratrum in unum.

IERO a corditer mente et non corpe. Esau et Jacob fuerunt fratres. Et quod filius habitabat fuit eis causa discordie. frater meus carnalis: non tantum me amat quantum subam meam. Ergo quod hic frater dicit: non fratres dicit corpe: sed fratres spirituales: quibus est cor unum et anima. **CASS** Hoc respicit ad eam unam. **VITAE**: quoniam scilicet perfecti communibus se habitant exemplis. et aliter alterius virtutis imitando mutue dilectionis se vinculo apprehendunt. Ipsa est enim habitatio quam dominus querit. non testa quod contumaciam corporis: sed que animas religiosa societate coniungit.

IERO Proprie psalmus iste canobus et monasteriis contumaciam. Licet enim et de ecclesiis intelligatur: sed ibi propositi ad ueritatem videtur non esse tanta concordia: videlicet alius ab domini ire festinat: aliud ad circulum: aliud in ecclesia de usuris cogitat. In monasteriis autem unus propofitum et unus animus est.

CAS Nam ut hanc adunationem. non mediocre aliquod bonum sed intelligeres esse mirabile sub mysticis copatiis usque ad finem laus eum digna prosequitur cum domino. **L**icut uirginitas in capite quod descendit in barbam barbam aaron. **N**on descendit in oram vestimentum

eius: sicut ros hermon qui descen-
dit in mon. **HUGO** Per vngent
te; syon. **HUGO** tu significas
tur grā spūs sc̄i. Caput xp̄s est.
Barba emi; q̄ signū est virilitatis
siḡt apl̄os: qui forte s̄ fuerit i bel-
lo. Per aaron xp̄s intelligit q̄ cui i
mūdo non iuenerit mundum qd̄
offerret. seip̄m obtulit in sacrifici-
u; p nobis. Per oraz vestimenti sig-
nificat eccā: p ros hermo siḡt grā
xp̄i. Nā hermo it̄rptat lumen exal-
tatū. Mōs syon est eccā. Est ergo
Iēsus. Habita ē in vnu ē iocidū tā
q̄ vngentū; & grā spūs sc̄i existēs
i capite & i xp̄o qd̄ & q̄ grā descendit
postea i barbā barba; aaron & i
apl̄os xp̄i q̄ adhēretes immediate
xp̄o p̄mi i vnu hītē experit qd̄ eē
vngentū postea descendit in orāre
stmen. **CASS** & in eccā q̄ vñq̄
tici. **CASS** ad extremitates ei⁹
spūs sc̄i grā descendit. q̄ baptiza-
tos vñq̄ in finē sc̄i mie sue digna-
cone sc̄ificat. Īp̄a est emi eccā q̄ p-
tūnicā illaz designata ē que diuidi
non potuit tpe. **HUGO** Et etia; z
passionis. **HUGO** bonū et
iocidū; ē hītare frēs ivnū. sī ros
hermon & grā cristi. **Aug** Naz
hermo hebraice interpretat lumen ex-
altatū: & xp̄s qui est lumen exaltatū pri-
mo i cruce. postea i celo exaltatū ē
Q̄ f̄es habitant ivnū. nō ex suis
meritis. nec a suis virtib⁹: sī est ex
illius dono & ex illi⁹ grā. sicut ros
de celo ex iphius voluntate cadit.
Hugo q̄ que grā descendit in
mōte syon & in eccā vel in apl̄os
ac fideles in die pentecostes in ip̄o

monte congregatos. **Voniam**
illie. i m̄ vnamī cohitaōne sum
lmādauit dñs benedictōem. & p
cepit vt hic benedicerent deu; qm̄
discordib⁹ nulla p̄stat bñdictō et
ita dñi bñdicetēs hērent vita; du-
raturam. vñq̄ in sc̄lū seculi.

Cassio Q̄usa ē nobis vñita
tis vñtilitas. a declara-
tu quid fraternus possit prestare
affactus diligam⁹ ergo fratrem
tanq̄ nos. Amemus dominum su-
pra nos ut ista dilectō proximor⁹
ad illam nos p̄ducat domini per
fediſſimam caritatē. Hoc mona-
sterijs. hoc etia; eccl̄ijs. hoc ciui-
tatijs. hoc vñllis. hoc heremiti
constat esse predicatū. Nullus emi
ab ista fraternitate bñdictur qui
affatum sancte religionis habet
monstratur. Prosp̄ in libro de vita
contemplativa diligim⁹ enim fra-
tres tanq̄ nos. qm̄ ad mores bonos
q̄ ad eternam vitam consequendā
sicut nobis eorum saluti ofulim⁹:
qm̄ nos in eorum piculis cogita⁹
vt nobis subueniri optarem⁹. ita
eis subueniem⁹. Aut si facultas de-
fuerit. voluntatem subueniēdi te-
ne. **Coll** Sicq̄ in proximorū
m⁹ dilectione pf̄cā. xv.
gradum subscriptum qui in dei di-
lectione consistit ascendere stude-
mus. gratia ac misericordia domi-
ni nostri ihesu cristi qui est bene-
dictus in secula seculorum. Amen

psalmus Cxxiiii

Ecce nūc be
titulus Canticū gra

buū. Sicut adū est
in psal. p̄cedēt de bile
ctōe p̄ximi; sic dñter hic agit de di
lediōe.

Glo Pō q̄ alia gratia

dei. sit q̄ diligis deus
et alia q̄ diligis p̄xim⁹; sed quia di
uersos actus habet ipsa gratia.

Cass Preceptū est ei. diliges

dm̄ deū tuū ex toto cor
de tuo. et ex tota aia tua. et ex tota
virtute tua. et p̄ximū tuū sicut te
ipsum. Qui autē sic diligis deū: locū
vitjū non reliq̄t. Vbi em̄ intret
scelus tuū totū anim⁹ deo occupa
tus est. q̄yabolus em̄ vacātia desi
derat: nudata p̄quirit. s̄ vbi deū
p̄sente repit: sub magna cōfusione
discedit. Vascula ipsa cum plena
sunt aliquo liquore: supuenientū
augmenta non capūt. Ita a nos
cū diūma caritas totū replete: nō
erit quo cūmen itroeat. Proximū
diligimus sic nos cū illi malū non
facim⁹: s̄ omnes vt nos met̄p̄s si
mili affectōe tractam⁹. diligam⁹
q̄ frēm tanq̄ nos: et amem⁹ dm̄
sup̄ nos. Prosper in li⁹. de vita cōte
platiua. Illi deū plus q̄ se diligūt
q̄ p̄ ei⁹ amore sue salutē corpori ad
tempus nō partūt: seipso tribula
tiōm⁹ ac pīculis tradūt: nudari
facultati⁹ p̄xim⁹: patrie sue extor
res fieri: parentib⁹ auxorib⁹ ac fi
lijs renūciare parati sunt. et vt to
tum dicaz a ipsā morte corporis non
solū non refugiūt: s̄ etiā hīlēt rex
cipūt: ambiētes a corp̄s sui vita

magis q̄ a deo aīe sue vita discēde
re. Ordīne; vero dilectōis illi puer
tūt. nec modū diligēdi custo clūnt
q̄ aut mundū qui cōfēndū est di
ligūt: aut corpora sua mīn⁹ diligēda
plus diligūt: aut p̄ximos suo nō
sicut seipso: aut deū pl⁹ q̄ seipso
forē non diligunt.

Nico Dic em̄. xv. grad⁹ talis
est. q̄ ho ex p̄fectōe cari
tatis q̄ntū possibile est obliuiseat
seculi huī: et occupet i dimis laudi
b⁹ q̄si mente hitas in ciuitate cele
sti: fm̄ illud ad Philip. iii. Nostra
ouersatio in celis est. Ad qd̄ p̄p̄ha
nos hōrtans: ait.

Ecce lāscēsis tot ḡdib⁹ nūc.
v̄ in tpe p̄nti vos q̄ estis fra
terna caritate cōgregati: et i dei dile
ctione radicati b̄ndicite dñs ip̄m
deuote laudādo sancte ab ip̄si ho
nore invēdō bona de ipso omniē
pore dicendo: de cunctis beneficijs
eius gratias ei refrendo.

Iero Lomnes servi dm̄ qui b⁹
libido non impat: in quib⁹
libido non regnat: et quibus vita
non dm̄. **Nic** L Q̄ statis
tur. **Nic**. parati in domo
dm̄ ad ipsā officiā: quorū am
mus est in dñs firmo vestigio reli
gionis. Non em̄ discurrere detēt ec
clesie ministri ad venatōes et auctu
pia tanq̄ milites. nec ad negotia
terrena sicut mercatores.

Hugo Et etiā vos benedicite
dm̄: qui statis a p̄se
ueratis in atrījs dom⁹ dei nostri
et in latitudine caritatis: cui⁹ latitu
de se extendit ad diligendū etiam

immincos. **Cass** In noctib⁹
Sequitur. **Cass** hoc est in tpe
hui⁹ seculi q⁹ cœberrimis tribu
lationib⁹ obscurat. Extollite ma
nus vras. elemosinas dādo. ac il
la bona opa faciēdo. In sancta. Iu
vt eternorum intentione frant.

Iero q⁹ q̄cquid facim⁹. amo
re xp̄i faciam⁹ sicut dicit
apl's Sive mādea⁹ sive bibim⁹
aut q⁹cquid aliud agim⁹. in noſe
xp̄i faciam⁹. Et Iuſte certis q̄ ſea
ſunt etiā benedicte dñō. q̄ donat
nobis aīm misericordē bñ opandi
et faciēdi elemosinā q̄ extinguit
ferni ignes preparatos peccatis.

Cass Sicq̄ eaitate dñi. a lau
dibus ſacris et pia do
cet opacōne ſplendam. Dījs pa
diſ respice q̄ digna retributio ſb
ſequat. **Iero** Benedicat te do
tir. **Iero** mī. Vex ſpon. Iu de
celesti iherusalē. q̄ fecit celuz a ter
rā. Iz tā ſpūalia q̄ corporalia Tu
igit̄ qui fecisti elemosinā q̄ fecisti
virtutes: a deo premiū a bñdatio
nem eterne vite conſequeris.

Cass Perpendite q̄ p̄ ſus oſa
pluralit̄ dixit: nūc pſal
mū ſub ſingularitate coelufit vt q̄
ante fideles fratres in unitate col
legerat. mō illi ip̄lo ia; dñm dili
gēti bñbictōis munera p̄zarent.
Qua p̄p̄ ſi volum⁹ eē benedicti amor
ſancte trinitatis a unitatis ſancte
ecce ſplectat. Retracta cō. p̄. gra
dui pſalmoꝝ Libet referre quem
abmodūvſq̄ ad ſupnāz iherlm ḡ
dus iſti pueniunt Primo ſiquidē
graduviꝫ ad dñm cui tribularer.

ſeculi deſignat horwīe. Post quē
ad virtutū oīm ſtudia ſeſtinat.

nicola Sed graduviꝫ leua
ducia habēdi cum diuīno auxilio
de ſeculi moleſtīis ac imminci tem
ptationib⁹ triumphum.